Touch the Clouds 2024: Showdown der Himmelsstürmerinnen

Vom 31. Mai bis 2. Juni 2024 wird Gräfelfing wieder zum Mittelpunkt der Stabhochsprung-Welt: Das legendäre "Touch the Clouds Festival" lädt zu Europas größtem Stabhochsprung-Event ein. Ein Highlight ist das Aufeinandertreffen der Meisterinnen.

Die amtierende Deutsche Meisterin Anjuli Knäsche (Pb 4,55m), die dieses Jahr im Februar in der Halle mit 4,50 m deutsche Jahresbestleistung vorgelegt hat, ist eine der top-gesetzten Herausforderinnen. Ebenso wie Angelica Moser, aktuelle Schweizer Meisterin und Hallen-Europameisterin von 2021. Mit persönlicher Bestleistung von 4,75 m und dem fünften Platz der Weltmeisterschaft 2023 in Glasgow hat sich Angelica Moser als eine der führenden Athletinnen im Stabhochsprung etabliert. Die Neuseeländische Meisterin Olivia McTaggert komplettiert das Trio der Spitzenathletinnen. Mit Gold bei den Ozeanienmeisterschaften 2022 und einer persönlichen Bestleistung von 4,71 Metern ist McTaggert eine ernstzunehmende Konkurrentin auf dem internationalen Parkett und freut sich sehr auf den Showdown der Himmelsstürmerinnen in Gräfelfing.

Das Touch the Clouds Festival bietet nicht nur eine Plattform für Weltklasse-Athletinnen wie Moser, Knäsche und McTaggert, sondern ist auch Teil der renommierten World Athletics Continental Tour als Challenger Meeting. Dies bedeutet, dass Weltranglistenpunkte an die Top-Felder der Frauen und Männer vergeben werden, was das Festival zu einem bedeutenden wichtigen Ereignis im internationalen Leichtathletik-Kalender macht.

Über das Touch the Clouds Festival 24

Das ttc-Festival findet vom 31. Mai bis 2. Juni auf dem Sportplatz des TSV Gräfelfing, beim Kurt-Huber-Gymnasium am Adalbert-Stifter-Platz 2, 82166 Gräfelfing, statt. Von aufstrebenden Talenten bis hin zu etablierten Weltklasse-Athleten werden über 250 Sportlerinnen und Sportler auf drei Anlagen an drei Tagen ihr Können vor den Augen von Landes- und Bundestrainern sowie vor über 1.000 begeisterten Zuschauern demonstrieren.

Weitere Informationen zum "Touch the Clouds Festival 2024" gibt es auf der ttc-Website https://touchtheclouds.de.

Pressekontakt: Matthias Schimmelpfennig

E-Mail: info@touchtheclouds.de

Telefon: +49 163 670 11 60